



Łódź, dnia 14.03.2019

FZZPS04/03/2019

Pani
Teresa Czerwińska
Minister Finansów

Szanowna Pani Minister

Federacja Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych zwraca się z prośbą o podjęcie działań w zakresie przekazania Dyrektorom Izb Administracji Skarbowych prawidłowych środków na podwyżki wynagrodzeń i uposażeń w Krajowej Administracji Skarbowej.

Porozumienie zawarte przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, Pana Mariana Banasia, w dniu 21.11.2018 r. z przedstawicielami organizacji i central związkowych, zagwarantowało każdemu zatrudnionemu/pełniącemu służbę w Krajowej Administracji Skarbowej podwyżkę wynagrodzeń/uposażeń w wysokości 655 zł brutto, włączając wszystkie składniki wynagrodzenia/uposażenia. Podczas spotkania Minister Banaś przekazał stronie społecznej informację, z której wynikało, że środki te są niezależne od zagwarantowanych już wówczas w projekcie ustawy budżetowej środków na podwyżkę kwoty bazowej o 2,3%. Późniejsze informacje płynące z Ministerstwa Finansów (ostatnia w dniu 8 marca 2019 r, na spotkaniu zespołu ds. Modernizacji Krajowej Administracji Skarbowej), na posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego, jak również przekazywane przez Dyrektorów Izb Administracji Skarbowych wskazywały jednak, że wbrew pierwotnemu przekazowi, kwota podwyżki 655 zł ma zawierać w sobie wzrost kwoty bazowej. Gruntownie argumentowany sprzeciw wobec takiego założenia Federacja Związków Zawodowych,



podobnie jak inni sygnatariusze Porozumienia, skierowała przy piśmie nr FZZPS/2/12/2018 z dnia 15.12.2018 r.

W dniu 10.01.2019 r. Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Tomasz Piotr Nowak, Pan Paweł Bańkowski oraz Pan Krzysztof Gadowski, zgłosili interpelację nr 28585, dotyczącą wynagrodzeń pracowników Krajowej Administracji Skarbowej, zadając w szczególności pytanie, cyt. „*O ile średnio wzrośnie wynagrodzenie pracowników KAS w 2019 r.*” Zgodnie z odpowiedzią na ww. interpelację, udzieloną Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Panu Markowi Kuchcińskiemu, przez Ministra Finansów (pismo znak DLK6.054.2.2019 z dnia 30.01.2019 r.), m.in. Cyt. „*(...) Zgodnie z przedstawionym projektem ustawy budżetowej na 2019 r., na bieżący rok został zaplanowany wzrost wynagrodzeń o 2,3 %. Planowana jest również podwyżka wynagrodzeń o 655,- zł brutto miesięcznie dla każdego zatrudnionego lub pełniącego służbę w jednostkach Krajowej Administracji Skarbowej, wynikająca z podpisanego w dniu 21 listopada 2018 r. Porozumienia pomiędzy Szefem Krajowej Administracji Skarbowej oraz Stroną Społeczną reprezentowaną przez 10 organizacji związkowych w sprawie podjęcia wspólnych działań zmierzających do poprawy warunków pracy członków korpusu służby cywilnej, służby funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej i pracowników nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń zatrudnionych w ramach Krajowej Administracji Skarbowej. 2 Skutki wzrostu wynagrodzeń i uposażeń w KAS wynikające z ww. Porozumienia zostaną – zgodnie z obecnymi założeniami – sfinansowane z rezerwy celowej budżetu państwa na 2019 r. (...)*”.

Powyższa odpowiedź potwierdza wyżej prezentowane stanowisko strony związkowej odnośnie nieuprawnionego i niezasadnego włączania środków na podwyższenie kwoty bazowej o 2,3% do kwoty podwyżek w wysokości 655 zł. Praktyka pokazuje jednak, że środki przekazane przez Ministerstwo Finansów Dyrektorom Izb Skarbowych na podwyższenie wynagrodzeń/uposażeń zatrudnionym/pełniącym służbę w Krajowej Administracji Skarbowej stosownie do założeń Porozumienia z dnia 21.11.2018 r. (tj. o kwotę 655 zł), pomniejszone zostały o przekazane wcześniej (i wypłacone już pracownikom/funkcjonariuszom) środki na podwyższenie kwoty bazowej o 2,3%.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o niezwłoczne przekazanie Dyrektorom Izb Administracji Skarbowych dotatkowych środków, niezbędnych do sfinansowania pełnej kwoty podwyżek zagwarantowanej Porozumieniem z dnia 21.11.2018 r. (tj. wynoszącej 665 zł brutto na każdego pracownika/funkcjonariusza Krajowej Administracji Skarbowej), będącej – zgodnie z



ww. odpowiedzią Ministra Finansów z dnia 30.01.2019 r. – podwyżką niezależną od podwyższenia kwoty bazowej o 2,3%).

z poważaniem

Teresa Raczyńska-Wiśniewska

Przewodnicząca

Federacji Związków Zawodowych

Pracowników Skarbowych

Do wiadomości:

- Pan Marian Banaś – Szef Krajowej Administracji Skarbowej;
- Pan Tomasz Piotr Nowak – Poseł na Sejm RP
- Pan Paweł Bańkowski – Poseł na Sejm RP
- Pan Krzysztof Gadowski – Poseł na Sejm RP